
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
14 декабря 2012 г.                                                                                                    № 38 

 

 

О даче согласия МУП «НИС 

«Оскол» на участие в ООО «Узел 

связи» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, 

Совет депутатов Старооскольского городского округа   

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Дать согласие МУП «НИС «Оскол» на участие в ООО «Узел связи», 

путем внесения в уставный капитал ООО «Узел связи» муниципального 

имущества рыночной стоимостью 33 775 408 (тридцать три миллиона семьсот 

семьдесят пять тысяч четыреста восемь) рублей, закрепленного за 

муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения, а 

именно: 

магистральные волоконно-оптические линии связи общей протяженностью 

7 900 м (город Старый Оскол, микрорайон Солнечный, дом 36 (торгово-офисный 

центр «Солнечный») - проспект Алексея Угарова, дом 3; город Старый Оскол,      

ул. Ленина, дом 45 - ул. Мира, дом 3; город Старый Оскол, проспект 

Комсомольский, дом 35 - ул. Ватутина, дом 9); 

магистральные волоконно-оптические линии связи общей протяженностью 

40 500 м (город Старый Оскол, микрорайон Солнечный, дом 36 (торгово-офисный 

центр «Солнечный») - село Незнамово - БСИ - здание заводоуправления                 

ОАО «ОЭМК» (с ответвлением в сторону БСИ); село Незнамово - село Озерки - 

село Архангельское);  

магистральные волоконно-оптические линии связи общей протяженностью 

34 400 м (город Старый Оскол, микрорайон Набережный, дом 11 (АТС-25) -

административное здание очистных сооружений МУП «Водоканал» (район 

южной объездной автодороги); село Долгая Поляна - село Монаково; 

магистральные сети, проложенные по территории сел Сорокино, Долгая Поляна, 

Монаково);  



2 

 распределительные сети связи общей протяженностью 32 614 м, (сети связи 

сел Архангельское, Владимировка, Городище, Дмитриевка, Долгая Поляна, 

Ивановка, Казачек, Крутое, Монаково, Незнамово, Обуховка, Озерки, Потудань, 

Солдатское, Сорокино, Шаталовка). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Чмель В.Ф.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                И.В. Потапов 


